
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2018года                                     с. Лазо                                                        №707  
     

О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы со СПИД в
организациях Лазовского муниципального района

       В целях  успешной реализации государственной политики в области охраны труда

по обеспечению приоритета сохранения жизни и здоровья работников наемного труда,

привлечения к проблемам охраны здоровья работающего населения и всех участников

социально-  трудовых  отношений,  подрастающего  поколения,  профилактики

ВИЧ/СПИД на  рабочем  месте, в  связи  с  проведением  01  декабря  2018  года

Всемирного дня борьбы со СПИД, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Утвердить  План  организационных  мероприятий  Лазовского  муниципального

района  по  проведению  01  декабря  2018  года  Всемирного  дня  борьбы  со  СПИД

(Приложение).

    2.Рекомендовать главам сельских поселений Лазовского муниципального района,

руководителям учреждений, организаций, предприятий, с привлечением профсоюзных

и иных общественных объединений:

    2.1.  Обеспечить  проведение  мероприятий,  посвященных  01  декабря  2018  года

Всемирному дню борьбы со СПИД.

    2.2.Представить  информацию  по  проведению  мероприятий  в  администрацию

Лазовского муниципального района в срок до 07 декабря 2018 года.

    3.В срок до 09 декабря 2018 года подвести итоги проведения Всемирного дня борьбы

со СПИД в Лазовском муниципальном районе (главный специалист по управлению

охраной   труда Г.П.Борисова).

    4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя           

главы администрации района Ртищева Д.А.



     5.Обеспечить руководителю аппарата администрации района (Матвеенко  Л.Р.) 

размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации 

Лазовского муниципального района и опубликование в  районной газете «Синегорье».

  Глава Лазовского 

  муниципального района                                                                            Ю.А.Мосальский

                                                                            



                                                                               Приложение
                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                  Постановлением администрации 
                                                                                                                  Лазовского   муниципального района
                                                                                                                  13ноября 2018г. №707

       План мероприятий к Всемирному дню борьбы со СПИД  

№п/п Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Размещение информации по 
профилактике ВИЧ/ СПИД в 
районной газете «Синегорье» и 
сайте администрации, сайтах 
образовательных учреждений и 
организаций района. 

 с 26.11.2018 по 
07.12.2018

 

КГБУЗ  «Лазовская 
ЦРБ», Управление 
образования, Отдел 
молодежи, главы и 
руководители МЦК 
поселений, 
работодатели

2 Проведение  лекций, классных 
часов, бесед для учащихся, 
родителей и педагогов в 
образовательных учреждениях 
района: «Ведем детей по 
ступенькам нравственности», 
«Здоровый образ жизни» и т.д.

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

 

КГБУЗ  «Лазовская 
ЦРБ», Управление 
образования, Отдел 
молодежи, главы и 
руководители МЦК 
поселений, 
работодатели

3 В КГБУЗ Лазовская ЦРБ 
(поликлиника, отделениях, ФАП) 
оформление «Уголков здоровья», 
санбюллетеней  и 
информационных пространств по 
профилактике ВИЧ/СПИД-
инфекции.

 с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ  «Лазовская 
ЦРБ», Управление 
образования, Отдел 
молодежи, главы и 
руководители МЦК 
поселений, 
работодатели

4 Заседание Круглого стола 
«Профилактика ВИЧ/ СПИД на 
рабочем месте » в МБУК               
« Лазовская центральная районная
библиотека»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ  «Лазовская 
ЦРБ», Управление 
образования, Отдел 
молодежи, главы и 
руководители МЦК 
поселений, МБУК «
Лазовская 
центральная 
районная 
библиотека»

 работодатели,

5 Рассмотрение проблем ВИЧ-
инфекции на медконференциях.

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ  «Лазовская 
ЦРБ»

6 Выставка информационной 
литературы в ЦРБ «Вместе против
СПИД» 

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

МБУК « Лазовская 
центральная 
районная 



библиотека»

7 Лекции « Профилактика 
«ВИЧ/СПИД в сфере труда» 

 с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

8 Организация работы телефона 
доверия на базе КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 20-6

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

9 Выставка  рисунков в 
художественной школе «Жизнь 
дана для того, чтобы жить»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

ДШИ

10 КГБ ПОУ «Лазовский колледж 
технологий и туризма» 
проведение  семинаров 
«Наркомания и СПИД- роковой 
дуэт» и «Опасные удовольствия»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

11 Организация бесплатного 
тестирования на ВИЧ инфекцию

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

работодатели

12 Диспут для молодежи 
«ВИЧ/СПИД– мышеловка» Не 
попадись!

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

Управление 
образования, 

Отдел молодежи,

Образовательные 
учреждения,

КГБ ПОУ 
«Лазовский 
колледж 
технологий и 
туризма»

13 Круглые столы в образовательных
учреждениях  «За здоровый образ 
жизни»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

Управление 
образования, 

 Образовательные 
учреждения,

КГБ ПОУ 
«Лазовский 
колледж 
технологий и 
туризма»

14 Оформление информационных с 26.11.2018 по Управление 



стендов, посвященных 
Всемирному дню борьбы со 
СПИД

07.12.2018 образования,

Образовательные 
учреждения,

КГБ ПОУ 
«Лазовский 
колледж 
технологий и 
туризма»

15 Рассмотрение проблем ВИЧ-
инфекции на медконференциях в 
КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

16 Конкурсы стенгазет в 
образовательных учреждениях по 
проблемам профилактики ВИЧ- 
инфекции

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

Управление 
образования,

Образовательные 
учреждения,

КГБ ПОУ 
«Лазовский 
колледж 
технологий и 
туризма»

17 Конкурсы сочинений на тему «Я 
выбираю здоровый образ жизни»

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

Управление 
образования, КГБ 
ПОУ «Лазовский 
колледж 
технологий и 
туризма»

18 Лекции нарколога района для  
работающего населения

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

КГБУЗ Лазовская 
ЦРБ 

работодатели

19 Акция «красная лента» с 26.11.2018 по 
07.12.2018

Отдел молодежи, 
МЦК

20 Участие в краевом смотре- 
конкурсе на лучшую организацию
работы в области охраны труда в 
2018-2019 г.г.среди организаций 
всех форм собственности в 
номинации:

-За лучшую работу по 
информированию работников по 
вопросам ВИЧ/СПИД на рабочих 
местах.

с 26.11.2018 по 
07.12.2018

 

Работодатели,

Гл. специалист по 
гос. управлению 
охраной труда



                                                                                                       
                                                                                                        

                                                                                                       


